
 
 

COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 
Provincia di Bologna 

****** 
 

Servizio Ambiente e sostenibilità 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 562/2011 
 

 
 
OGGETTO: PROROGA DELL' INCARICO DI PRESTAZIONE PROF ESSIONALE ALLA 

DOTT.SSA ALICE SACHS PER IL PERIODO OTTOBRE-DICEMBR E PRESSO 
L' UFFICIO DIRITTI ANIMALI. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 
 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 dell’8 Febbraio 2011, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 
finanziario 2011, nonché per il triennio 2011 - 2013 autorizzando con il medesimo atto i Dirigenti 
ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli 
obiettivi dello stesso; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 728 del 2011 con la quale si affidava un incarico di 
prestazione professionale alla Dott.ssa Alice Sachs dal 28 dicembre 2010 per nove mesi 
relativamente a progetti di animali da affezione e progetti di controllo sugli animali infestanti.  
 
Considerato che è necessario prorogare ulteriormente tale incarico in quanto per esigenze di 
Servizio legate alla predisposizione dell’appalto di disinfestazione, disinfezione e zooprofilassi, alla 
realizzazione del nuovo canile comunale e ad iniziative connesse alla promozione ambientale e ai 
diritti degli animali; 
 
Ritenuto pertanto opportuno: 
− affidare da Ottobre 2011 a Dicembre  2011 un incarico di collaborazione professionale alle 

stesse condizioni economiche e progettuali del succitato incarico; 
− procedere all'impegno di spesa di € 3.301,00 imputato al capitolo 1366/3 “Disinfezione di 

edifici e strutture comunali”; 
 
Informato l’Assessore competente; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visti i pareri sottoespressi; 
 



 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 
 
− di affidare alla Dott.ssa Alice Sachs, residente in Casalecchio di Reno, Via dello sport n. 13, 

Partita IVA 02937001200, iscritta all’Ordine Medici Veterinari della Provincia di Bologna 
al n.1567, l’incarico di collaborazione professionale per l’esecuzione delle suddette attività 
presso l'Ufficio Promozione Ambientale e Diritti degli Animali del Comune di Casalecchio 
di Reno; 

− di prevedere che l’incarico sarà realizzato secondo quanto indicato nel disciplinare agli atti e 
per i mesi da ottobre a dicembre 2011 per un totale di 255 ore; 

− di assicurare che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet 
dell’Amministrazione, subordinandone l’efficacia alla data di pubblicazione; 

− di impegnare la spesa pari ad € 3.301,00 comprensiva del 2% di contributi previdenziali 
Enpav per € 64,72 a detrarre la ritenuta d’acconto di € 647,19, imputandola al Titolo1, 
Funzione10, servizio 02, Intervento 03, capitolo 1366/3 “Disinfestazione degli edifici 
comunali” del Bilancio 2011, che presenta la necessaria disponibilità; 

− di autorizzare sin d’ora l’Ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento 
relativo all’impegno assunto, a fronte di presentazione di notula vistata per regolarità dal 
Responsabile del Servizio Promozione Ambientale e Diritti degli Animali. 

 
 
 
 
Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
Lì 12/10/2011 
   IL DIRIGENTE 

Arch. Vittorio Emanuele Bianchi 
 
 
 
 
 
 


